



NASSER SAFA  
AHMAD-ME

CNPJ:  
73.328.999/0001-  
76

RUA 13 DE  
JUNHO Nº 856,  
856 - centro,  
CORUMBA - MS,  
CEP: 79300-040

Telefone: 3232-  
4267 Fax: 3232-  
7659

Item	Descrição do Produto/Serviço	UNID	MARCA	QTD	Valor Unitário	Valor Total
<b>ADIPÔMETRO CIENTÍFICO</b>						
2	Características: Fabricado no material Aço Carbono Cromado; Resolução: Décimos de Milímetros (decimal); Faixa de Medição: 0 a 85 mm; Tolerância: 5 mm em 85 mm; Deve possuir padrões técnicos de pressão constantes indicados (9,8 g m), com certificado de calibração, utilizando bloco padrão rastreado pela RBC (Rede Brasileira de Calibração); Acompanha estojo para transporte; Produto de 1ª qualidade; Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.	UNID.	OPUSMAX	1	1.385,00	1.385,00
<b>ARMÁRIO VITRINE - 02 PORTAS</b>						
6	Armário vitrine, Cor Branca, com 02 portas, estrutura em aço, teto e fundo em chapa de aço n.º 20, laterais e portas de vidro de 3mm de 4 prateleiras de 4mm de espessura tipo yale, pés guarnecidos com ponteiras de borracha, pintada com esmalte sintético após tratamento antiferruginoso e secada em estufa, dimensões aproximadamente: 0,65 m de largura x 0,40 de profundidade x 1,65 de altura.	UNID.	SANTA LUZIA	2	1.480,00	2.960,00
<b>CAMA FAWLER COM PAR DE GRADES</b>						
13	Estrutura em tubos de aço; leito em chapa de aço; cabeceiras removíveis em tubos de aço redondo; movimentos fawler e trendelemburg (acionados por 2 manivelas cromadas e escamoteáveis); Pés com rodízios de 4"; Pintura epoxi; Dimensões: 2,00m comprimento x 0,80m largura x 0,65m altura; Produto de 1ª qualidade; Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.	UNID.	METALIC MEDICAL MT 202	8	2.399,50	19.196,00
<b>ESCADA 02 DEGRAUS PISO ANTIDERRAPANTE</b>						
Escada de 2 degraus com as seguintes características:						
Estrutura tubular em aço redondo						

16	<p>Piso em madeira revestida com borracha antiderrapante</p> <p>Pés protegidos por ponteiros plásticos</p> <p>Medindo Aproximadamente 0,40m largura x 0,50m comprimento x 0,35m altura.</p> <p>De 1ª qualidade</p> <p><b>EXERCITADOR RESPIRATÓRIO</b></p> <p>Exercitador Respiratório - Características</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Modelo: CLASSIC</li> <li>. Garantia: 60 meses</li> <li>. Material: polipropileno;</li> <li>. Dimensões: 13,5x6,9x14,2 cm;</li> <li>. Peso: 182g;</li> <li>. Posicionamento do ponteiro;</li> <li>. 0 - Fácil;</li> <li>. 1 - regular;</li> <li>. 2 - Difícil;</li> <li>. 3 - Muito difícil;</li> </ul>	UNID. MED CLEAN	4	185,00	740,00
17	<p>Itens inclusos</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. 01 Corpo montado;</li> <li>. 01 Bocal;</li> <li>. 01 Mangueira;</li> </ul> <p>Dimensões e pesos aproximados</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Produto:</li> <li>Dimensões: 7.0 cm x 13.5 cm x 14.5 cm (CxLxA)</li> <li>Peso: 0.15 kg</li> <li>. Embalagem:</li> <li>Dimensões: 8.0 cm x 15.0 cm x 15.0 cm (CxLxA)</li> <li>Peso: 0.19 kg</li> </ul> <p><b>FLUXÔMETRO COM VÁLVULA REGULADORA PARA OXIGÊNIO</b></p>	REPIRON UNID. CLASSIC NCS	20	54,99	1.099,80
18	<p>Deve servir em qualquer cilindro. Deve acompanhar frasco umidificador de 250 ml. Deve possuir Rosca no padrão ABNT 218-1; Produto de 1ª qualidade.</p> <p><b>MESA AUXILIAR TIPO MAYO</b></p>	UNID. PROTEC	6	417,50	2.505,00
21	<p>MESA AUXILIAR TIPO MAYO - utilizada para auxiliar em procedimentos cirúrgicos. Coluna em tubo redondo de aproximadamente 1' de diâmetro e 1,25mm de espessura, de parede em aço inoxidável, altura regulável com anel de fixação no tubo externo da coluna, equipada com bandeja de aço inox com aproximadamente 3' de diâmetro,</p>	UNID. RENASCER MOVEIS	1	487,50	487,50

revestido de borracha.

#### OTOSCÓPIO INFANTIL

24	OTOSCÓPIO INFANTIL-embalada originalmente pelo fabricante com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, de 1ª qualidade.	UNID. MIKATOS	1	695,00	695,00
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	---	--------	--------

#### SELADORA PARA GRAU CIRÚRGICO - AUTOMÁTICA

27	Design moderno e inovador com alça de apoio para selagem com proteção térmica que evita acidentes; Depois de aquecida, o selamento é feito em 3 segundos; Chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade e durabilidade ao produto; Área de selagem em aço inoxidável; Aquecimento uniforme em toda a área de selagem; 25cm por 10mm, contínuos, de área livre para selagem; Acionamento através de chave liga/desliga com iluminação; Não necessita manutenções; Especificações técnicas: Alimentação: 127 ou 220 V; Tempo de pré-aquecimento: Média de 7 minuto; Tempo de selagem depois de aquecida: 3 segundos; Dimensões do produto: 36 x 11 x 6,5 cm (C x A x L); Dimensões da embalagem: 39 x 11,5 x 7 cm (C x A x L); Potência: 50 W; Área de selagem: 30 CM x 14 MM (C x L); Área Selada: 25 CM x 10 MM (C x L); Peso do produto: 1,085 Kg; Peso do produto embalado: 1,200 kg; Registro na ANVISA: Isento de registro e cadastro na ANVISA, segundo a RDC260; Produto de 1ª qualidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.	UNID. SELABEM	2	579,80	1.159,60
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	---	--------	----------

Total do Proponente R\$ 30.227,90

Corumbá, 14 de setembro de 2020

Rogério dos Santos Leite

Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 965e87bc**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>